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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

660100

Lausitzer Neiße                         

Lausitzer Neiße                         

Zittau 1                                

oberhalb der Mündung links              194.2

m  225.55PNP      NN +

686

Elbegebiet, Teil II

48 Kalenderjahre1956/2003

2003 2003

1956/200348 Jahre(*)1956/2003

1956/200348 Jahre(*)1956/2003

20032003

48 Jahre1956/20031955/2002

48 Jahre1956/20031955/2002

20032002

2003

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2 .682 .291 .912 .523 .518 .3713 .911 .9
2 .683 .402 .221 .991 .862 .762 .683 .665 .308 .5116 .514 .819 .9
2 .832 .742 .222 .041 .863 .302 .673 .865 .308 .2435 .05 .5014 .0
2 .832 .002 .371 .991 .824 .172 .924 .686 .048 .515 .9736 .35 .5716 .2
2 .532 .093 .141 .991 .752 .312 .844 .755 .368 .105 .6315 .55 .3615 .2
2 .702 .092 .091 .991 .692 .522 .844 .175 .438 .375 .848 .515 .0911 .1
2 .352 .092 .092 .091 .862 .842 .843 .865 .578 .645 .849 .805 .3613 .8
2 .632 .002 .092 .311 .802 .393 .974 .175 .778 .785 .6313 .55 .7017 .5
3 .412 .242 .091 .741 .801 .952 .924 .586 .048 .785 .707 .666 .1118 .5
3 .712 .502 .521 .951 .862 .022 .844 .796 .189 .655 .848 .085 .8411 .9
3 .312 .652 .162 .001 .862 .103 .076 .856 .4510 .56 .048 .376 .3113 .4

3 .152 .592 .092 .022 .092 .323 .157 .936 .8511 .35 .918 .786 .5821 .0
3 .302 .922 .092 .042 .062 .972 .925 .777 .1211 .46 .319 .366 .7214 .4
3 .612 .872 .222 .091 .866 .042 .844 .076 .4511 .76 .0410 .27 .1210 .2
3 .862 .182 .372 .161 .952 .222 .844 .176 .8512 .05 .5710 .56 .5811 .0
6 .312 .002 .292 .372 .391 .952 .764 .486 .8512 .86 .0414 .86 .5812 .3
9 .932 .002 .442 .672 .522 .102 .994 .377 .1214 .36 .5821 .96 .5812 .9

12 .32 .002 .313 .961 .992 .103 .564 .487 .2617 .96R .0419 .26 .8513 .1
2 .702 .002 .293 .561 .802 .174 .174 .586 .9927 .96R .048 .517 .1215 .7
2 .352 .002 .523 .331 .742 .393 .154 .897 .5326 .46R .999 .367 .3919 .6
2 .352 .003 .063 .821 .742 .463 .264 .487 .1215 .37R .669 .938 .2012 .5

2 .352 .004 .073 .921 .802 .743 .566 .856 .9915 .58R .089 .648 .4915 .7
2 .182 .006 .852 .092 .022 .524 .334 .827 .1210 .88R .089 .649 .078 .96
2 .002 .094 .172 .092 .022 .523 .004 .077 .267 .668 .6611 .09 .647 .26
2 .272 .352 .622 .091 .952 .823 .413 .977 .398 .089 .2013 .711 .37 .80
2 .182 .352 .462 .072 .023 .293 .464 .277 .809 .3610 .217 .912 .08 .20
2 .182 .352 .282 .092 .064 .073 .264 .177 .269 .3510 .523 .512 .59 .65
2 .182 .352 .372 .092 .073 .863 .154 .687 .6611 .411R .441 .113 .59 .78
2 .182 .182 .162 .162 .094 .073 .154 .998 .7814 .811R .1107 14 .89 .22
2 .182 .331 .992 .132 .376 .853 .154 .898 .3912 .011R .318 .215 .48 .51
2 .572 .182 .092 .092 .914 .033 .155 .307 .956 .5912 .57 .8020 .37 .39

1391098121218264627703549

14. 29.  9. 10. 15.  1.  9. 27.  2. 12.  1.  3. 30. 20. 
20.34.689.3612.95.0918.29.9412.311.739.314.116125.328.3
3.352.282.582.361.982.983.164.716.8111.77.5217.98.8512.9
2.002.001.991.741.691.952.673.515.306.595.577.665.097.26
 8.  9.+ 2. 23. 26. 16.+29. 31. 29.+ 1. 17. 23. 26.  8. 

4227242123312634505639414228

1974   1998   1974   2001   2002   1958   1995   1965   1987   2000   2002   1987   1974   1998   
199127157188163400240132133163147169199127
43.624.724.623.731.246.632.633.634.848.737.148.843.924.8
10.77.266.025.615.818.006.838.7913.214.311.210.410.97.31
4.724.123.283.243.113.313.774.767.596.995.784.924.794.14
1.321.651.001.161.401.241.881.392.881.711.241.001.321.65

1969   1959   1973   1973   1976   1976   1976   1960   1974   1963   1963   1963   1969   1959   

25869251320

bei W= 284 cmbei W= 284 cm
am 03.01.2003  am 03.01.2003  

am 26.08.2003  am 26.08.2003  

16118.2161161
5.622.9711.06.96
1.691.695.091.69

 235  26.5 235 235
   8.19   4.32  16.1  10.1
   2.46   2.46   7.42   2.46

413159255414

am 04.07.1958  am 04.07.1958  

am 14.01.1963  am 14.01.1963  

400400199400
12288.587.5122

8.996.8511.29.01
2.332.443.332.29
1.001.001.001.00

 178 129 128 178
  13.1   9.99  16.3  13.1
   3.40   3.56   4.85   3.34

29.11.1999   3.38  2.32    
13.07.2002   3.38  2.32    
26.08.2003   2.46  1.69    
05.01.1993   2.45  1.68    
20.09.1982   2.39  1.64    
18.07.1976   1.81  1.24    
21.09.1959   1.79  1.23    
10.10.1969   1.69  1.16    
14.01.1963   1.46  1.00    
15.10.1973   1.46  1.00    

09.03.2000284 238  163    
14.08.2002286 238  163    
02.07.1971 243  167    
30.12.1986288 246  169    
01.01.1987288 246  169    
01.09.2001304 274  188    
08.12.1974328 290  199    
13.06.1995328 350  240    
20.07.1981400 561  385    
04.07.1958410 583  400    

1.00
1.16
1.24
1.24
1.24
1.24
1.32
1.40
1.40
1.52
1.52
1.76
1.76
1.83
1.83
1.88
2.00
2.00
2.10
2.14
2.21
2.31
2.35
2.44
2.44
2.76
3.31
3.58
3.90
4.98
6.30
6.96
8.00
9.10

10.7
11.4
11.4
11.4
12.1
13.4
15.6
16.7
21.5
27.1

1.00
1.59
1.74
1.78
1.88
1.91
1.95
2.02
2.02
2.02
2.07
2.19
2.44
2.57
2.68
2.89
3.12
3.27
3.50
3.65
3.91
4.15
4.33
4.59
4.80
5.23
6.11
6.99
8.29

10.2
13.2
15.9
18.1
21.3
27.0
33.1
34.6
36.7
38.9
41.1
44.8
49.0
57.7
69.4

3.96
4.14
4.14
4.14
4.32
4.32
4.32
4.32
4.32
4.32
4.32
4.50
4.68
4.86
4.86
5.22
5.52
5.92
5.92
6.53
6.79
7.06
7.31
7.60
8.03
8.38
9.58

11.1
13.5
17.3
24.9
29.2
32.5
37.4
54.8
66.4
74.2
77.4
81.8
90.5

106
168
192
292

1.69
1.74
1.75
1.75
1.75
1.80
1.82
1.82
1.82
1.82
1.86
1.91
1.99
2.00
2.02
2.02
2.09
2.10
2.10
2.17
2.22
2.31
2.37
2.44
2.53
2.83
3.31
4.17
5.63
6.99
8.39
9.65

11.0
12.3
15.5
19.2
21.9
23.5
26.4
27.9
35.0
36.3
41.1

107

1.69
1.74
1.75
1.75
1.75
1.80
1.82
1.82
1.82
1.82
1.86
1.91
1.99
2.00
2.04
2.09
2.10
2.13
2.28
2.39
2.62
2.74
2.91
3.14
3.30
4.17
5.43
6.31
7.39
8.64

10.8
12.8
13.9
15.4
18.2
21.0
21.9
23.5
26.4
27.9
35.0
36.3
41.1
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Die Durchflüsse wurden im Rahmen der Aufgaben der deutsch-polnischen Grenzgewässerkommission abgestimmt.


